

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO ESCOLA MUNICIPAL GILZA PINHEIRO ALVES - SITIO SÃO JOSÉ

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS
Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro
Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Cod. Empreendimento: 00056
BDI: 24,23% 09/11/2021

Ref: Julho/2021-1 Moeda: R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIOS DE NEÓPOLIS/SE					
SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01.001	m2	2,00	438,31	876,62	1,85
01.01.002	m2	108,28	11,78	1.275,54	2,70
01.01.003	m2	108,28	3,50	378,98	0,80
01.01.004	m2	108,28	11,40	1.234,39	2,62
Retelhaamento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.					
PINTURA					
01.02.001	m2	100,03	16,82	1.682,50	3,57
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional- Pintura área externa					
01.02.002	m2	100,03	14,97	1.497,45	3,18
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais					
01.02.003	m2	85,20	16,82	1.433,06	3,04
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional					
01.02.004	m2	85,20	14,97	1.275,44	2,70
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais Sala/ diretoria					
ÁREA EXTERNA					
01.03.001	m2	174,60	164,02	28.637,89	60,73
Muro em alvenaria bloco cimento, e= 0,09m, c/ aiv de pedra 0,35 x 0,60m, colunas concreto armado fck = 15,0mpa cada 3,00m, c/ chapisco					
01.03.002	m	97,00	26,29	2.550,13	5,41
Demolição de cerca - estacas de madeira com até 20 fios de arame farpado.					
01.03.003	m2	3,61	483,28	1.744,64	3,70
Portão em ferro, padrão escolar, com montantes em perfil "u" de chapa udc 75 x 38 x 2,65 mm (duplo), barras verticais de seção quadrada de 1/2" e barras chata de 1 1/2" x 3/16" (dupla) horizontais, inclusive ferroelho e dobradiças					
01.03.004	m2	345,60	13,23	4.572,29	9,70
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidrator ou similar)					

Importa o presente orçamento em : (quarenta e sete mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos) **VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>> 47.158,93**

Manoel Michael Lima Santos
Manoel Michael Lima Santos
Engenheiro Civil
CREA-SE - 2714007015

Alfonso
Alfonso
Engenheiro Civil
CREA - SE 2715651031